
Smlouva
o průběžném odběru a výkupu odpadních olejů

uzavřené mezi smluvními stranami:

ODDĚLENÍ SMLUVNÍCH VZTAHŮ
s.p. DIAMO, o.z. DARKOV

sml.č. 'bho/ .....
DNE: 

(dále jen „prodávající")

a

Uniwaste Eco s.r.o.

se sídlem: Vratimovská 624/11, 718 00 Ostrava - Kunčičky
IČ/DIČ: 02790408/ CZ02790408, plátce DPH
zapsaná v obchodním rejstříku vedeným Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 58611
zastoupená panem  jednatelem
osoby oprávněné k podpisu smlouvy: jednatel
osoba oprávněná k technickému a obchodnímu jednání: jednatel

Bankovní spojení: 

(dále jen „odběratel")

I. Předmět smlouvy

Předmětem smlouvy je odběr a výkup níže uvedených odpadních olejů podle kódu odpadů vznikajících na
jednotlivých závodech společnosti 

 Předmětem
komplexního zajištění odběru nebezpečných odpadů (odpadních olejů), je převzetí zákonné povinnosti odesilatele
odpadů v souladu s ustanovením zákona č.185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů, zaslání
souhrnné evidence převzatých odpadů za uplynulý kalendářní rok do 15.1 následujícího roku a administrativní
zajištění převzetí odpadních olejů v souladu s platnou legislativou.

130113* 
130205* 
130208* 
130310* 
130506* 

Odběratel je oprávněn na základě rozhodnutí vydaného Krajským úřadem Moravskoslezského kraje čj: MSK
68388/2014 ze dne 29.5.2014, kterým se uděluje souhlas k provozování zařízení ke sběru a výkupu odpadů a
s jeho provozním řádem.

Smlouva
o průběžném odběru a výkupu odpadních olejů

uzavřené mezi smluvními stranami:

ODDĚLENÍ SMLUVNÍCH VZTAHŮ
s.p. DIAMO. o.z. OARKOV

SM L .č .

(dále jen „prodávající")

a

Uniwaste Eco s.r.o.

se sídlem: Vratimovská 624/11, 718 00 Ostrava - Kunčičky
IČ/DIČ: 02790408/ CZ02790408, plátce DPH
zapsaná v obchodním rejstříku vedeným Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 58611
zastoupenápanem jed n ate le m
osoby oprávněné k podpisu smlouvy: jednatel
osoba oprávněná k technickému a obchodnímu jednání: (jednatel

Bankovní spojení:

(dále jen „odběratel")

I. Předmět smlouvy

Předmětem smlouvy je odběr a výkup níže uvedených odpadních olejů podle kódu odpadů vznikajících na
spo

Pře
komplexního zajištění odběru nebezpečných odpadů (odpadních olejů), je převzetí zákonné povinnosti odesilatele
odpadů v souladu s ustanovením zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů, zaslání
souhrnné evidence převzatých odpadů za uplynulý kalendářní rok do 15.1 následujícího roku a administrativní
zajištění převzetí odpadních olejů v souladu s platnou legislativou.

130113*
130205*
130208*
130310*
130506*

Odběratel je oprávněn na základě rozhodnutí vydaného Krajským úřadem Moravskoslezského kraje čj: MSK
68388/2014 ze dne 29.5.2014, kterým se uděluje souhlas k provozování zařízení ke sběru a výkupu odpadů a
s jeho provozním řádem.

1



J

■í

/ II. Podmínky převzetí

/ 1. Kvalitativní podmínky jsou stanovené podle ČSN 65 6690 - Odpadní oleje regenerovatelné. 

Výše znečištění odpadních olejů mechanickými
nečistotami a vody je obsažena v tabulce v příloze č. 1, která je nedílnou součástí této smlouvy.

2. Odpadní oleje musí vyhovovat základním podmínkám - limity stanoveny ČSN 65 6690
- 

3. Minimální množství odváženého oleje při  jedné dodávce v nádobách či sudech činí  Minimální
množství odváženého oleje př i odběru cisternou činí  Odběr menšího množství olejů bude proveden
jen po vzájemné dohodě obou smluvních stran.

III. Termín plnění

1. Oprávněné osoby prodávajícího (odpadový hospodář, vodohospodář nebo vedoucí ŽP) mohou požadavek
na odvoz odpadních olejů objednat telefonicky nebo e-mailem u kontaktních osob odběratele:

2. Oprávněná osoba prodávajícího při objednání odvozu oleje uvede: adresu, množství, způsob skladování,
případně další specifické požadavky k odběru odpadních olejů a kontaktní osobu v místě odběru.

3. Odběratel se zavazuje, že zajistí svoz odpadních olejů do 5. pracovních dnů ode dne potvrzení objednávky.
Při odběru vystaví odběratel veškeré doklady o odběru, množství a druhu odebraných odpadních olejů dle
platného zákona o odpadech.

IV. Svoz odpadních olejů

1. Dopravu odpadního oleje bude provádět odběratel vlastní nebo smluvní autodopravou na své vlastní
náklady, za podmínek stanovených obecně závaznými předpisy o ochraně životního prostředí. Pro
efektivní využití dopravního prostředku bude na základě prvního požadavku vytvořen a odsouhlasen
svozový plán z dalších provozoven k naplnění kapacity svozu.

2. U každé dodávky odpadního oleje bude odebrán vzorek do vzorkovnice a řádně označen odběratelem,
prodávajícím pro případnou kontrolní analýzu.

3. Odběratel po předchozí vzájemné dohodě odebere i odpadní oleje, které neodpovídají výše uvedeným
kvalitativním požadavkům a jsou neregenerovatelné. Výše úhrady za odběr takových olejů bude
stanovená po vzájemné dohodě na základě odebraného množství a kvality.

4. Odběratel nese odpovědnost za škody na materiálu, zdraví osob a životním prostředí od okamžiku
převzetí předmětu smlouvy do svých nebo smluvních dopravních prostředků.

V. Cena

1. Odběratel se zavazuje, že za odběr upotřebených olejů odebraných z jednotlivých závodů objednatele a
dle jednotlivých druhů uvedených v čl. I. zaplatí prodávajícímu výkupní ceny uvedené v příloze č. 1., která
je nedílnou součástí této smlouvy.

2. V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady odběratele spojené s využitím, regenerací, přepravou,
přečerpáváním, vzorkováním apod. Cena je uvedena bez DPH, která bude kceně účtována v souladu
s platnými předpisy.

2

■ /
$

. /
II. Podmínky převzetí

1. Kvalitativní podmínky jsou stanovené podle ČSN 65 6690 - Odpadní oleje regenerovatelné.

Výše znečištění odpadních olejů mechanickými
nečistotami a vody je obsažena v tabulce v příloze č. 1, která je nedílnou součástí této smlouvy.

2. Odpadní oleje musí vyhovovat základním podmínkám ~ limity stanoveny ČSN 65 6690

3. Minimální množství odváženého oleje při jedné dodávce v nádobách či sudech činí Minimální
množství odváženého oleje při odběru cisternou činí l Odběr menšího množství olejů bude proveden
jen po vzájemné dohodě obou smluvních stran.

III. Termín plnění

1. Oprávněné osoby prodávajícího (odpadový hospodář, vodohospodář nebo vedoucí ŽP) mohou požadavek
na odvoz odpadních olejů objednat telefonicky nebo e-mailem u kontaktních osob odběratele:

2. Oprávněná osoba prodávajícího při objednání odvozu oleje uvede: adresu, množství, způsob skladování,
případné další specifické požadavky k odběru odpadních olejů a kontaktní osobu v místě odběru.

3. Odběratel se zavazuje, že zajistí svoz odpadních olejů do 5. pracovních dnůodedne potvrzení objednávky.
Při odběru vystaví odběratel veškeré doklady o odběru, množství a druhu odebraných odpadních olejů dle
platného zákona o odpadech.

IV. Svoz odpadních olejů

1. Dopravu odpadního oleje bude provádět odběratel vlastní nebo smluvní autodopravou na své vlastní
náklady, za podmínek stanovených obecně závaznými předpisy o ochraně životního prostředí. Pro
efektivní využití dopravního prostředku bude na základě prvního požadavku vytvořen a odsouhlasen
svozový plán z dalších provozoven k naplnění kapacity svozu.

2. U každé dodávky odpadního oleje bude odebrán vzorek do vzorkovnice a řádně označen odběratelem,
prodávajícím pro případnou kontrolní analýzu.

3. Odběratel po předchozí vzájemné dohodě odebere i odpadní oleje, které neodpovídají výše uvedeným
kvalitativním požadavkům a jsou neregenerovatelné. Výše úhrady za odběr takových olejů bude
stanovená po vzájemné dohodě na základě odebraného množství a kvality.

4. Odběratel nese odpovědnost za škody na materiálu, zdraví osob a životním prostředí od okamžiku
převzetí předmětu smlouvy do svých nebo smluvních dopravních prostředků.

V. Cena

1. Odběratel se zavazuje, že za odběr upotřebených olejů odebraných z jednotlivých závodů objednatele a
dle jednotlivých druhů uvedených v čl. I. zaplatí prodávajícímu výkupní ceny uvedené v příloze č. 1., která
je nedílnou součástí této smlouvy.

2. V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady odběratele spojené s využitím, regenerací, přepravou,
přečerpáváním, vzorkováním apod. Cena je uvedena bez DPH, která bude kceně účtována v souladu
s platnými předpisy.

2



3. Hmotnost dodávek olejů bude stanovována vážením nebo objemovým měřením s následným
kvalifikovaným přepočtem na hmotnost. Smluvní strany se dohodly, že ve výpočtech bude uvažována
specifická hmotnost olejů .

4. Cena bude uhrazena odběratelem na základě faktur vystavených prodávajícím ve splatnosti  ode
dne vystavení faktury. Podkladem pro vystavení faktury je doklad o předání a převzetí odpadu dle splnění
podmínek v článku li l odstavec 3 této smlouvy. Faktury budou posílány poštou - případně elektronicky na
e-mailovou adresu: V případě nejasností se považuje za den doručení faktury 3
den po podání na poštu.

5. V případě prodlení úhrady faktury se odběratel zavazuje uhradit prodávajícímu za každý den prodlení
smluvní úrok ve výši  z hodnoty neuhrazené faktury.

VI. Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem obou smluvních stran. Je uzavřena na dobu
neurčitou s výpovědní lhůtou , která počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení
výpovědi. Výpověď musí být učiněna vždy písemnou formou.

2. Smluvní strany se dohodly, že v rámci zabránění jakémukoli jednáním jež by bylo v rozporu s dobrými
mravy, nebudou požadovat ani nabízet jakékoli výhody, odměny, dary, projevy povinnosti, úhrady výdajů
ať už přímo nebo nepřímo osobě nebo od osoby na pozici kteréhokoli zaměstnance nebo člena
statutárního orgánu fyzické nebo právnické osoby v soukromém nebo veřejném sektoru (včetně osoby,
která v jakékoli funkci rozhoduje za resp. pracuje pro fyzickou nebo právnickou osobu v soukromém nebo
veřejném sektoru) za účelem obdržení, ponechání nebo ovlivnění obchodu nebo zajištění jakékoli jiné
výhody při procesu zadávacího řízení zakázek nebo uzavření a realizace tohoto kontraktu.

3. Každá ze stran má právo na okamžité odstoupení od smlouvy v případě závažných porušení ustanovení
této smlouvy, jako je například nedodržení platebních podmínek ze strany odběratele nebo nedodržení
kvality odpadních olejů ze strany prodávajícího.

4. Veškeré změny a dodatky této smlouvy mohou být realizovány pouze písemnou formou dodatků
opatřených podpisy oprávněných zástupců obou smluvních stran.

5. Práva a povinnosti smlouvou neupravená se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, v
platném znění a obecně závaznými právními předpisy, které s ním souvisejí.

6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích, z nichž každá strana obdrží po jednom vyhotovení.

za objednatele

v Karviné dne: 1 4 ' 05 -  2014

za odběratele

v Ostravě dne: "iVí-Zolů

3. Hmotnost dodávek olejů bude stanovována vážením nebo objemovým měřením s následným
kvalifikovaným přepočtem na hmotnost. Smluvní strany se dohodly, že ve výpočtech bude uvažována
specifická hmotnost olejů

4. Cena bude uhrazena odběratelem na základě faktur vystavených prodávajícím ve splatnosti ode
dne vystavení faktury. Podkladem pro vystavení faktury je doklad o předání a převzetí odpadu dle splnění
podmínek v článku li l odstavec 3 této smlouvy. Faktury budou posílány poštou ~ případně elektronicky na
e-mailovou adresu: případě nejasností se považuje za den doručení faktury 3
den po podání na poštu.

5. V případě prodlení úhrady faktury se odběratel zavazuje uhradit prodávajícímu za každý den prodlení
smluvní úrok ve výši hodnoty neuhrazené faktury.

VI. Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem obou smluvních stran. Je uzavřena na dobu
neurčitou s výpovědní ihůtou H která počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení
výpovědi. Výpověď musí být učiněna vždy písemnou formou.

2. Smluvní strany se dohodly, že v rámci zabránění jakémukoli jednáním jež by bylo v rozporu s dobrými
mravy, nebudou požadovat ani nabízet jakékoli výhody, odměny, dary, projevy povinnosti, úhrady výdajů
ať už přímo nebo nepřímo osobě nebo od osoby na pozici kteréhokoli zaměstnance nebo člena
statutárního orgánu fyzické nebo právnické osoby v soukromém nebo veřejném sektoru (včetně osoby,
která v jakékoli funkci rozhoduje za resp. pracuje pro fyzickou nebo právnickou osobu v soukromém nebo
veřejném sektoru) za účelem obdržení, ponechání nebo ovlivnění obchodu nebo zajištění jakékoli jiné
výhody při procesu zadávacího řízení zakázek nebo uzavření a realizace tohoto kontraktu.

3. Každá ze stran má právo na okamžité odstoupení od smlouvy v případě závažných porušení ustanovení
této smlouvy, jako je například nedodržení platebních podmínek ze strany odběratele nebo nedodržení
kvality odpadních olejů ze strany prodávajícího.

4. Veškeré změny a dodatky této smlouvy mohou být realizovány pouze písemnou formou dodatků
opatřených podpisy oprávněných zástupců obou smluvních stran.

5. Práva a povinnosti smlouvou neupravená se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, v
platném znění a obecně závaznými právními předpisy, které s ním souvisejí.

6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích, z nichž každá strana obdrží po jednom vyhotovení.

za objednatele

v Karviné dne; 1 4 ' 05 ’  2014
za odběratele

v Ostravě dne:

3



! * v*»í * ?1 •

Příloha č. 1

ke smlouvě č. o průběžném odběru a výkupu odpadních olejů

Výkupní ceny

Název Kat.číslo Kat. Cena/t

1. 13 Ol 13 N

2. 13 02 05 N

3. 13 02 08 N

4. 13 03 10 N

5. 13 05 06 N

Uvedené ceny jsou v Kč bez DPH.

za prodávající

v Karviné dne:

za odběratele

1 4 -05- 2014 v Ostravě dne: -fi-S-žoKT

'■i

• /

/
.7
.?

Příloha č. 1

ke smlouvě č. o průběžném odběru a výkupu odpadních olejů

Výkupní ceny

Kat. čísloNázev Cena/tKat.

13 01 13

13 02 05

13 02 08

13 03 10

13 05 06

Uvedené ceny jsou v Kč bez DPH.

za prodávající za odběratele

v Ostravě dne: 4U- 2v Karviné dne: 1 4 "95” 2014




